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ALL. C) 

CANONE UNICO PATRIMONIALE (Legge n. 160/2019) 

TARIFFE PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI 

DESTINATI AI MERCATI,  

REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE 

 

TARIFFE IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2023 

 

 

 OCCUPAZIONI ANNUALI 

N. descrizione zona cat. 1 coefficiente 

applicato 

zona cat. 2 coefficiente 

applicato 

 

1 

Occupazioni annuali di suolo e spazi 

pubblici destinati a mercati, realizzati 

anche in strutture attrezzate 

 

€ 22,210 

 

0,555 

 

€ 17,770 

 

0,444 

 

 

 OCCUPAZIONI GIORNALIERE E PERIODICHE 

N. descrizione zona cat. 1 coefficiente 

applicato 

zona cat. 2 coefficiente 

applicato 

 

1 

Occupazioni temporanee e periodiche di 

suolo e spazi pubblici destinati a 

mercati, realizzati anche in strutture 

attrezzate 

 

€ 0,196 

 

0,280 

 

€ 0,157 

 

0,224 

2 Occupazioni temporanee per gli 

ambulanti che saltuariamente si recano 

al mercato, cosiddetti “Spuntisti” 

 

€ 12,000 

 

0,300 

  

 

 

La tariffa giornaliera e periodica, di cui al punto 1, tiene già conto delle ore effettive di mercato (6 

ore) e della riduzione regolamentare del 30%. 

 

 

 
TARIFFE STANDARD CANONE UNICO 

 

Classificazione del Comune ai sensi della legge. n. 160/2019, 

art. 1, c. 826 e 827 

Tariffa standard 

annuale 

Tariffa standard 

giornaliera 

 

comuni con oltre 10.000 

fino a 30.000 abitanti 

€ 40,00 € 0,70 

 

 


